
         
  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

    
   
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 

β. του Ν. 4651/2019 (ΦΕΚ 209 Α’) «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020» 
γ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» όπως ισχύει 
δ. του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α’) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει 
2) Την παράγραφο 2Γ του άρθρου 69Γ του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 
3) Την αριθμ. Υ7/10.07.2019 (ΦΕΚ 435 ΥΟΔΔ) Απόφαση του Πρωθυπουργού με την οποία διορίζεται Γενικός Γραμματέας 

του Πρωθυπουργού. 
4) Την με ΦΕΚ Α΄64 ΠΝΠ «Κατεπείγοντα μέτρα της αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID 19” 
5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 227/20-03-2020  Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός διαδικασίας…. των μέτρων 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19» (ΦΕΚ Β΄948). 
6) Την υπ’ αριθ. Πρωτ. ΓΔΟΥ 72/20-03-2020 Εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γ. Δ Oικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπ. Οικονομικών.  
7) Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπάνης ύψους έντεκα εκατομμυρίων ευρώ (11.000.000,00€) για υπηρεσίες 

επικοινωνίας και ενημέρωσης των πολιτών που απαιτούνται για την υλοποίηση εκστρατείας στο πλαίσιο της προστασίας 
της δημόσιας υγείας και των μέτρων για την αποτροπή της διασποράς του κορωνοϊού COVID- 19. 

8) Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους έντεκα εκατομμυρίων ευρώ (11.000.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Προεδρίας της Κυβέρνησης, Ειδικός Φορέας 1023-
611-0000000, λογαριασμός 2420906001, οικ. έτους 2020, για υπηρεσίες επικοινωνίας και ενημέρωσης των πολιτών που 
απαιτούνται για την υλοποίηση εκστρατείας στο πλαίσιο της προστασίας της δημόσιας υγείας και των μέτρων για την 
αποτροπή της διασποράς του κορωνοϊού COVID- 19. 
. 

 
 
 

Ο Γενικός Γραμματέας Πρωθυπουργού 
 
 
 

Γρηγόρης Δημητριάδης 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη ύψους έντεκα 
εκατομμυρίων ευρώ (11.000.000,00€)  είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσοστού της υπό Φορέα 1023 Ειδικό Φορέα 611-0000000 και 
Λογαριασμό 2420906001 πίστωσης  
και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1

α
 του άρ. 4 του ΠΔ 

80/2016.  
Καταχωρήθηκε με α/α       30682        στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη  106.630,88 €  
 
 
 

Αθήνα,    24    /  03   /  2020 
Ο Προϊστάμενος  της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών Α.Α 
 

Α. Βιδάλης 
 
 

 

Αθήνα, 23 / 03 / 2020 
Αρ. Πρωτ.: Λ 825 

 

ΑΔΑ: 968Ζ46ΜΓΨ7-ΑΣΟ


		2020-03-26T14:23:56+0200
	Athens




